

JINWIN

经纬视通

NEEQ : 870135

武汉经纬视通科技股份有限公司
WuhanJinwinTechnologyCo.,Ltd.



年度报告摘要

— 2019 —

一. 重要提示

1.1 本年度报告摘要来自年度报告全文，投资者欲了解详细内容，应当仔细阅读同时刊载于全国股份转让系统公司指定信息披露平台（www.neeq.com.cn或www.neeq.cc）的年度报告全文。

1.2 公司控股股东、实际控制人、董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

公司负责人张浩、主管会计工作负责人张浩及会计机构负责人张浩保证年度报告中财务报告的真实、准确、完整。

1.3 公司全体董事出席了审议本次年度报告的董事会会议。

1.4 公司联系方式

董事会秘书或信息披露事务负责人	郁海波
是否具备全国股转系统董事会秘书任职资格	
电话	027-59597666
传真	027-59597666
电子邮箱	cw@jinwin.net
公司网址	http://www.jinwin.net
联系地址及邮政编码	武汉市东湖新技术开发区光谷大道 35 号银久科技产业园一期 4 幢 4 层 1 号邮编：430073
公司指定信息披露平台的网址	www.neeq.com.cn
公司年度报告备置地	公司董事会办公室

二. 主要财务数据、股本结构及股东情况

2.1 主要财务数据

单位：元

	本期期末	本期期初	增减比例%
资产总计	71,564,036.12	86,357,119.41	-17.13%
归属于挂牌公司股东的净资产	22,010,775.33	31,687,107.10	-30.54%
归属于挂牌公司股东的每股净资产	0.77	1.10	-30.00%
资产负债率%（母公司）	65.99%	61.74%	-
资产负债率%（合并）	67.97%	62.02%	-
（自行添行）			
	本期	上年同期	增减比例%
营业收入	11,549,144.11	34,951,742.76	-66.96%

归属于挂牌公司股东的净利润	-7,393,734.68	1,779,415.33	-515.51%
归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润	-7,570,296.03	813,773.95	-
经营活动产生的现金流量净额	5,673,209.18	-16,618,293.89	134.14%
加权平均净资产收益率%(依据归属于挂牌公司股东的净利润计算)	-26.41%	5.78%	-
加权平均净资产收益率%(归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润计算)	-27.04%	2.64%	-
基本每股收益(元/股)	-0.26	0.06	
(自行添行)			

2.2 普通股股本结构

单位：股

股份性质		期初		本期变动	期末	
		数量	比例%		数量	比例%
无限售条件股份	无限售股份总数	11,023,123	38.37%	-2,061,940	8,961,183	31.19%
	其中：控股股东、实际控制人	3,686,963	12.83%	662,824	4,349,787	15.14%
	董事、监事、高管	1,350,958	4.70%	1,457,538	2,808,496	9.78%
	核心员工	915,900	3.19%	915,900	0	-
有限售条件股份	有限售股份总数	17,705,161	61.63%	2,061,940	19,767,101	68.81%
	其中：控股股东、实际控制人	11,712,187	40.77%	-3,452,474	8,259,713	28.75%
	董事、监事、高管	5,992,974	20.86%	5,514,414	11,507,388	40.06%
	核心员工	-	0.00%	-	-	-
总股本		28,728,284	-	0	28,728,284	-
普通股股东人数						15

2.3 普通股前十名股东情况（创新层）/普通股前五名或持股10%及以上股东情况（基础层）

单位：股

序号	股东名称	期初持股数	持股变动	期末持股数	期末持股比例%	期末持有限售股份数量	期末持有无限售股份数量
1	张浩	8,819,850	500,000	9,319,850	32.44%	6,614,888	2,704,962
2	张胜	7,148,932	1,000	7,149,932	24.89%	5,361,699	1,788,233
3	胡成	6,579,300	0	6,579,300	22.90%	4,934,475	1,644,825
4	周望喜	2,759,552	0	2,759,552	9.61%	2,069,664	689,888
5	余振国	778,100	0	778,100	2.71%	583,575	194,525
6	郑宏	575,250	0	575,250	2.00%	0	575,250
7	李凌波	390,000	0	390,000	1.36%	0	390,000
8	付凡华	1,000,000	-700,000	300,000	1.04%	0	300,000

9	徐娜	260,000	0	260,000	0.91%	0	260,000
10	吴华	0	199,000	199,000	0.69%	0	199,000
合计		28,310,984	0	28,310,984	98.55%	19,564,301	8,746,683

普通股前十名股东间相互关系说明：公司股东之间不存在关联关系。

2.4 公司与控股股东、实际控制人之间的产权及控制关系

截至2019年12月31日，公司董事长张浩直接持有公司9,319,850股股份，占公司股份总额的32.44%；为公司的实际控制人。

张浩，男，出生于1976年11月，中国国籍，无境外永久居留权；工商管理硕士，高级人力资源管理师。1998年11月至2003年3月，在北京中自汉王科技有限公司武汉分公司任IT终端产品销售；2003年4月至今，在武汉汉王系统工程任监事；2010年3月至2019年3月，在有限公司历任监事、执行董事；现任股份公司董事长兼财务总监，任期三年。

2020年4月29日，公司发布2020-007号公告，由于公司股东胡成离职，实际控制人变更为张浩，公司无控股股东。

三. 涉及财务报告的相关事项

3.1 会计政策、会计估计变更或重大会计差错更正

√适用□不适用

(1) 执行新金融工具准则的影响

合并报表项目	2018年12月31日	影响金额	2019年1月1日
资产：			
应收账款	66,177,575.22	-2,682,619.45	63,494,955.77
其他应收款	708,521.62	-31,116.86	677,404.76
递延所得税资产	275,103.21	407,060.45	682,163.66
股东权益：			
盈余公积	844,044.12	-224,647.90	619,396.22
未分配利润	2,109,625.64	-2,057,949.19	51,676.45
少数股东权益	1,109,909.59	-24,078.78	1,085,830.81

母公司报表项目	2018年12月31日	影响金额	2019年1月1日
资产：			
应收账款	64,438,634.94	-2,613,072.88	61,825,562.06
其他应收款	675,788.22	-29,843.53	645,944.69

递延所得税资产	274,985.61	396,437.46	671,423.07
股东权益：			
盈余公积	844,044.12	-224,647.90	619,396.22
未分配利润	3,392,491.32	-2,021,831.05	1,370,660.27

本公司根据新金融工具准则的规定，对金融工具的分类和计量（含减值）进行追溯调整，将金融工具原账面价值和在新金融工具准则施行日（即 2019 年 1 月 1 日）的新账面价值之间的差额计入 2019 年年初留存收益。

（2）执行修订后财务报表格式的影响

根据财务报表格式的要求，除执行上述新金融工具准则产生的列报变化以外，本公司将“应收票据及应收账款”拆分列示为“应收票据”和“应收账款”两个项目，将“应付票据及应付账款”拆分列示为“应付票据”和“应付账款”两个项目。本公司相应追溯调整了比较期间报表，该会计政策变更对合并及公司净利润和股东权益无影响。

3.2 因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述情况

会计政策变更 会计差错更正 其他原因 不适用

单位：元

科目	上年期末（上年同期）		上上年期末（上上年同期）	
	调整重述前	调整重述后	调整重述前	调整重述后
资产：				
应收账款	66,177,575.22	63,494,955.77		
其他应收款	708,521.62	677,404.76		
递延所得税资产	275,103.21	682,163.66		
股东权益：				
盈余公积	844,044.12	619,396.22		
未分配利润	2,109,625.64	51,676.45		
少数股东权益	1,109,909.59	1,085,830.81		

3.3 合并报表范围的变化情况

适用 不适用

3.4 关于非标准审计意见的说明

适用 不适用

董事会就非标准审计意见的说明：

公司董事会认为：大信会计师事务所出具的非标准审计保留意见，公司董事会对其审慎的态度表示理解，公司将努力采取相应有效的措施，改善经营情况和财务状况，提升公司持续经营能力，积极维护广大投资者和公司的利益。公司拟采取的措施 1、加强应收账款的催收，积极偿还银行到期贷款，以消除对公司的不利影响。 2、全力推动城市级智慧停车产品销售与服务市场业务，力争新的订单并切实改善经

营现金流。 3、适时出售公司不动产，降低银行财务成本及风险，实现资产优化。 4、深度加强与行业上下游的合作，积极开展智慧停车产品研发与定制服务。 5、要求管理层加强风险控制意识，对重大经营决策采取谨慎性原则。